
FARES – TARIFAS
FARE TYPE
Tipo de Tarifa

FARE MEDIA
Medio de  

Facturación

COST
Costo

OLDER ADULT & PEOPLE  
WITH DISABILITIES

Adulto mayor Personas con  
discapacidad

Base Fare – Tarifa básica

Regular Routes  
Rutas Regulares

SmarTrip® or Cash 
SmarTrip® o efectivo 

$2.25 $1.10

Express & Other Fares – Tarifa exprés

393, 394, 395, 396, 598,  
697, 698, 699, 798, 835

SmarTrip® or Cash  
SmarTrip® o efectivo

$4.80 $2.40

350, 423 & 427
SmarTrip® or Cash
SmarTrip® o efectivo  

$0.55 $0.55

480 Wolf Trap Express
(Fare is round trip)(La tarifa 
incluye viaje de ida y vuelta)

SmarTrip® or Cash
SmarTrip® o efectivo  

$5.00 $5.00

599
SmarTrip® or Cash  
SmarTrip® o efectivo

$4.80 $2.40

Metrorail-to-Bus Transfer – Transbordo de Metrorail al autobús

Regular Routes 
Rutas Regulares 

SmarTrip® FREE– Gratis FREE – Gratis

Cash – efectivo $2.25 $1.10

393, 394, 395, 396, 598,  
697, 698, 699, 798, 835

SmarTrip® $2.55 $0.15

Cash – efectivo $4.80 $2.40

350, 423 & 427
SmarTrip® FREE– Gratis FREE – Gratis

Cash – efectivo $0.55 $0.55

480 Wolf Trap Express
(Fare is round trip)(La tarifa 
incluye viaje de ida y vuelta)

SmarTrip® $2.75 $2.75

Cash – efectivo $5.00 $5.00

599
SmarTrip® $2.55 $0.15

Cash – efectivo $4.80 $2.40

Bus-to-Bus Transfer – Transbordo de un autobús a otro

Local bus-to-bus transfers with SmarTrip® are valid for unlimited free connections within a two-hour period.  
Transfers from a Regular Route to an Express Route may require additional fare. 
Los transbordos locales de autobús a autobús con SmarTrip® son válidos para conexiones gratuitas ilimitadas dentro de un  
período de dos horas. Los transbordos de una Ruta Regular a una Ruta Exprés pueden requerir tarifa adicional.

For more detailed fare information visit fairfaxconnector.com
Para información más detallada sobre tarifas visite fairfaxconnector.com


